
平成３０年１２月２１日 

 

関係機関 各位 

                      富山市建設部防災対策課長 

 

 

平成３０年度富山市防災講演会の開催について（ご案内） 

  

初冬の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本市の防災行政について格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 近年、日本各地で大雨や地震などの災害が多発しており、日頃の備えが重要

となっています。 

 このことから、災害に関する知識や防災意識の向上を目的として、防災講演

会を次のとおり開催しますので、多数のご参加をお待ちしております。 

 なお、参加人数を事前に把握したいので、ご参加いただける場合は別紙参加

申込書にご記入のうえ、平成３１年１月１６日（水）までにﾒｰﾙもしくは FAXに

て提出願います。不参加の場合は回答不要です。 

 

記 

 

１ 日 時    平成３１年２月１４日（木） 

１０時００分から１２時００分まで（開場９時３０分） 

 

２ 場 所 富山国際会議場 メインホール（３階） 

 

３ 講 師  富山テレビ放送 気象キャスター 木地 智美 氏 

        

４ 演 題  「富山の気象と防災」 

 

５ その他 会場へは、公共交通機関を利用してお越しください。 

       （駐車料金の無料化処理はできませんので、あらかじめご了承願います。） 

 

        （担当）防災対策課 防災計画係 大野 

      （T E L）４４３－２１２０ 

  （F A X）４４３－２０３９         


